in Antiochia Zenobi.

4. CAPITOLINI] *Triadis quae nunc prodit, id est*

<sup>1</sup> *Hist. Eccl.*, VIII, 13, 3-4. — <sup>2</sup> *BHO.* 700. Cf. *Origines du culte des martyrs*, p. 225.

*Capitolini, Emeritae, Italicae, iam sexies mentio facta est, eiusque originem ad diem 23 iun. exponere conati sumus. A 24 iul. ad hunc diem delata est, videlicet a VIII kal. aug. ad VIII kal. sept. Pro Capitolini legendum est Capitonis; pro Emeritae autem Amiterninae civitatis. De vocabulo Italicae coniecturam dedimus, quae, si vera est, e sanctorum albo Italicam quoque deleri iubet<sup>1</sup>.*

7. ROMAE] *S. Genisi, al. Genesi, Arelatensis, cuius natalis celebratur die 25 augusti, anticipatur. Praeter Acta eius Arelatensia<sup>2</sup> conficta sunt eiusdem Acta Romana<sup>3</sup>, de quibus ad hunc diem sermo erit. Haec legerat qui Romae eius nomini hodie ascripsit.*

17. PATRICII] *Nulla exstat S. Patricii Nivernensis Vita antiqua. Nostrorum sylloge complectitur quaecumque de eo tradita sunt<sup>4</sup>. In diplomate Caroli III, diei 18 dec. ann. 886, quod quidem, quale nunc est, spurium habetur, sed ex genuino instrumento fluxisse reputatur<sup>5</sup>, significatur Abbatia Sancti Patricii inter Ligerim et Alericum fluvios<sup>6</sup>, hodie Saint-Parize-le-Châtel (canton de Saint-Pierre-le-Moûtier, dép. de la Nièvre). Ab eodem Patricio nuncupatus est locus Sanctus Patricius in Viriaco, Saint-Parize-en-Viry (canton de Dornes, dép. de la Nièvre)<sup>7</sup>.*

in Galliis civitate Neverno natale sancti Patricii abbatis et confessoris.

23. GELDARDI] *Al. Geddordi. Neque huius sancti Acta supersunt, nec iis quae a nostris collecta sunt quicquam addendum videtur<sup>8</sup>. In eo diplomate anni 886 quod modo attulimus, mentio est abbatiae Sancti Gildardi sanctique Lupi. Porro praetereundum non est loci indicium ex co-*

*dice W: vico Luperciaco in territorio Nivernensi, quod, ni fallor, nunc appellatur Lurcy-le-Bourg (canton de Prémery, dép. de la Nièvre)<sup>9</sup>. Est et ecclesia Sancti Gildardi, prope Nivernis, de qua in instrumento anni 1393, nunc Saint-Gildard<sup>10</sup>.*

in territorio civitatis ipsius [Nivernensis] vico Luperciaco sancti Gildardi episcopi et confessoris.

36. EPTATI] *Vita S. Eptadii<sup>11</sup>: Sanctus Eptadius Augustodunense Aedue Galliarum oppido civis fuit, sed intra terminum vel castrum Maternense<sup>12</sup> sive Lobremense nutritus fuit. Cervidunum hodie est Cervon (canton de Corbigny dép. de la Nièvre)<sup>13</sup>. S. Eptadius recurrit postridie (n. II): alibi Aptati presbyteri. Verum eius festivitas hodie celebratur. Ita in ambobus codicibus quibus tradita est Vita Eptadii. Alter enim fert: qui observatur VIII kal. septembris, alter vero: cuius depositio observatur VIII kal. septembris.*